Dicitur universitas potius facti quam juris, seu corpus illud de per se ab aliis distinctum, de Feud. dif. 7. sub n. 1. dif. 3. n. 5. dif. 39. n. 7. de Don. dif. 45. n. 7. de Emp. dif. 9. n. 15. de Legat. dif. 52. n. 9.

Dicitur res particularis comparative ad reliquum feudalem hereditatem, de Emp. dif. 9. sub n. 15.

Non admittit simulationem nec sit plus valere quod agitur, de Feud. dif. 7. n. 19. dif. 22. n. 2. dif. 30. n. 7. dif. 106. n. 9. de Cred. dif. 1. 3. n. 24. dif. 3. n. 45.

Subrogatum loco alterius antiqui sapit in omnibus eius naturam, de Feud. dif. 9. n. 15.

Regulatur cum terminis beneficialibus, de Feud. dif. 8. n. 17. de Benef. dif. 89. n. 2.

Aequiparatur Emphyteusi, & de uno ad aliud valet argumentum, de Feud. dif. 7. n. 19. dif. 22. n. 2. dif. 30. n. 7. dif. 106. n. 9. de Cred. dif. 1. 3. n. 24. dif. 3. n. 45.

Immutari potest in subfeudum, de Feud. dif. 7. n. 19. dif. 22. n. 2. dif. 30. n. 7. dif. 106. n. 9. de Cred. dif. 1. 3. n. 24. dif. 3. n. 45.

Dari potest ad mensuram in certa rei parte, de Feud. dif. 39. n. 9.

Et quando concessio feudi rutili censetur facta ad corpus, vel ad mensuram, de Feud. dif. 39. n. 9.

Et an vassallus cogere possit dominum, ut ostendat fines concessionis, de Feud. dif. 39. n. 9.

Naturam immutari potest ex dismembratione territorii, de Feud. dif. 34. sub n. 13.

Quando venditur censetur in toto dominio, vel solum quoad quamdam superioritatem, de Feud. dif. 39. n. 9.

Primogenitura equiparatur, & de uno ad aliud inferri potest, de Feud. dif. 45. sub n. 3.

Fideicommissi quoque equiparatur, & valet argumentum, de Feud. dif. 51.

Non tamen equiparatur majorati, nec de uno ad aliud inferri valet, de Feud. dif. 39. n. 9.

Non alteratur per erectionem primogenituræ, de Feud. dif. 44. n. 7. de Benef. dif. 3. n. 29. de Fideic. dif. 7. sub n. 14.

Vide Constit. 1204.

Et quando erigit possit in primogenituram, de Feud. dif. 104. n. 11. de Fideic. dif. 17. n. 5.

Vide Primogenitura.

Regulatur ab observantia, de Feud. dif. 7. n. 21. de Benef. dif. 1. n. 16.

Subfeudus eandem naturam, seu qualitatem tribuit, de Feud. dif. 6. n. 4. de Feud. dif. 31. sub n. 11.

Possunt tamen dari in subfeudo diversæ naturæ, seu qualitatis, de Feud. dif. 6. n. 10. dif. 34. n. 5. dif. 55. n. 6. art. 7.

Intellige de excadentis, non autem de veris subfeudis, de Feud. dif. 6. sub n. 10.

Et ubi agitur de particulari subfeudatione fortis potest diversam naturam a feudo, de Feud. dif. 54. n. 17.

Vide Feuda quoad subfeuda.

Separationem admittit, de Feud. dif. 23. n. 7. dif. 106. n. 9. et 6.

Consistere potest in locis montium, de Feud. dif. 42. sub n. 5.

Et in præstatione pecuniaria, vel redditu, de Feud. dif. 34. n. 6. et in Sum. et n. 49. dif. 42. in ann.

An autem in dubio concessa censetur in feudum, de Feud. dif. 42. n. 5. et in ann.

Ignotum erat de iure communi, de Feud. dif. 86. n. 4. dif. 116. n. 20. et in Sum. et n. 1.

Et quando ab illo regulatur, de Benef. dif. 3. n. 19. de Benef. dif. 1. sub n. 188.

Quomodo, & quando feuda prodierint, de Feud. dif. 2. n. 5. dif. 86. sub n. 4. dif. 116. n. 20.

Quodque in eis procedendum non sit cum regulis juris civilis, de Benef. dif. 16. n. 20.

Regulantur iuxta jus commune, si aliud non reperitur expressè cautum, de Benef. dif. 1. n. 188.

Homo mutus, & surdus dicitur, de Feud. dif. 39. n. 3. dif. 8. in ann. n. 7. de Cred. dif. 47. n. 1. de Fideic. dif. 44. sub n. 103. vers. In his.

Quibus modis acquiri valeat, de Benef. dif. 3. n. 69.

Præsumitur acquiritur pro filiis uti hæredibus, de Benef. dif. 3. n. 130. de Don. dif. 1. n. 14.

Et stipulatum intelligitur pro filiis, & non descendentes propriis, & capacibus, non autem pro alienis non coteplatis, de Benef. dif. 1. n. 111.

Alteratum in ea parte tantum remanet, in qua adstet qualitas alterativa, de Feud. dif. 1. n. 16.

De bonis deterioribus esse dicitur, de Feud. dif. 19. n. 14.

Non afficitur privatis conventionibus Principi ignotis, de Feud. dif. 30. n. 7.

Devolutum, & reversum ad Dominum definit esse feudum, & potest immutari naturam, de Feud. dif. 34. sub n. 7. dif. 40. n. 7. et seq. dif. 61. n. 8. et 9. dif. 121. n. 16.

Et si tenens illiciter concedatur, an censetur concessum cum eadem dignitate ac eisdem prærogativis, de Feud. dif. 40. n. 9. dif. 61. n. 9.

Et si converso an censetur concessum cum eisdem operibus & servitiis, de Feud. dif. 61. n. 9.

In dotem quando constituit valeat, de Feud. dif. 20. per tot.

Vide Feudum quoad dotem, et de Dot. in Sum. et n. 146.

Præcipi prohibere potest ut detur in dotem, Ann. ad Cons. dif. 26. sub n. 19.

In dubio præsumitur ex pacto, & providentia, de Feud. dif. 19. n. 3. de Benef. dif. 6. n. 29.

Propter talia etiam vigore juris Longobardorum, de Benef. dif. 6. n. 29. sub n. 87.

Et licet ex formula investitura appareat pacti, & providentia, in aliquibus tamen locis unumquodque redatum est ad hereditarium sive allodialia, de Feud. dif. 7. sub n. 17.

Renunciacionem renunciatore incapaci, vel capaci deficiente non censetur aperire domino directo, sed agnato remotiori, de Feud. dif. 7. n. 5. dif. 23. n. 3.

Nisi coenlens Domjoni accederet, de Feud. dif. 7. sub n. 18.

Vel nisi verba renunciacionis importarent omnimodam realitatem, de Feud. dif. 7. sub n. 7.

Prælegari quando possit sine assensu domini, de Benef. dif. 4. per tot.

Exordium habuit a Longobardis, de Benef. dif. 3. n. 24. vide de Feud. dif. 2. n. 5. dif. 86. n. 4. Feudum quoad consuetudines, etc.

Dividuum est in Lombardia, de Feud. dif. 8. n. 7. dif. 46. n. 9.

Quod in statu Parmensi, de Benef. dif. 1. n. 25.

Et vigore juris Longobardorum omnia sunt dividua, de Benef. dif. 1. n. 24.

Quod ubi fit dignitatis, de Feud. dif. 9. n. 10. semiff.

Individuum divisio: em recipit per pecuniam sive estimationem, de Benef. dif. 6. n. 5.

Distinguitur a fructibus, & est quid separatum, de Feud. dif. 61. n. 17.

Et possideri potest ab uno ex uno tituloque iurisdictionis, seu fructibus ab alio ex diverso titulo, de Feud. dif. 62. n. 8. de Alien. dif. 23. n. 5.

Propter separatam iurisdictionem dari potest, ita ut illa spectet ad aliud, sive tantum iure allodi, non autem feudali, de Feud. dif. 2. n. 12. dif. 11. n. 10. dif. 56. n. 20. dif. 62. n. 8.

Jus accrescendi, seu non decrescendi quando admittat, de Feud. dif. 41. n. 4.

Deficiens in aliqua portione fit in individuum quoad substantiam, licet dividuum quoad fructuonem, intrant termini juris accrescendi, seu non decrescendi, non autem successione, de Feud. dif. 6. n. 15.

Immissionem admittit ad iter, l. in. C. de Edict. de Feud. dif. 42. n. 2.

Potest esse tæminium licet sit dignitatis, & primi ordinis cum regalibus, & iure Principatus, de Feud. dif. 6. n. 7.

Est dicitur si tale a partibus denominetur, de Feud. dif. 11. n. 9.

Et ex quibus conjecetur dignoscatur, de Feud. dif. 2. n. 19. dif. 11. n. 9. et 18.

Quamvis in verbis concessio canet in feudum, adhuc tamen si facta sint talia quod ejus naturam contumpan, erit potius allodium, de Don. dif. 24. n. 11.

De civilitate ratione feudi, de Praem. in Sum. n. 105. et 106.

Possideri potest a persona Ecclesiastica in statu Ecclesiastico quamvis sit iurisdictionale, de Feud. dif. 93. sub n. 12.

Estimatur ad rationem duorum cum dimidio, & duplo plusquam bona allodialia, de Feud. dif. 4. n. 12. 16. et 18. ubi declaratur, de Feud. dif. 36. n. 17.

Vide Bona feudalia; Bona quoad Estimationem; Bona Jurisdictionalia.

Definitum qualiter fuerit, de Feud. dif. 39. n. 6. de Benef. dif. 5. n. 73. et 74.

Unum non dicitur per concessionem plurium feudorum; factam uni personæ, sed quodlibet dicitur corpus sive universitas stans de per se, de Feud. dif. 7. n. 10. et 11.

In statu Anon. & comitatu Venetis, redatum est ad iter allodialium, de Feud. dif. 1. n. 2. dif. 7. sub n. 17.

Et de aliquibus aliis feudorum speciebus ut sine in commercio, & possunt qualitate hereditaria, de Feud. dif. 74. n. 17.

Alienari seu dividi quando possit inconsulto domino, de Benef. dif. 3. n. 37. et art. 4. et n. 2.

Alienabile redditur ex clausula, ad habendum, et quidquid placuerit, faciendum, de Feud. dif. 107. n. 17. et seq. ubi declaratur.

Diſta clausula non operatur effectum, quando investitura ordinat certam restitutionem, de Feud. dif. 107. n. 18.

Quaternatum dicitur, ex eo quod in quaternationibus Regie Curie describantur, de Feud. dif. 1. n. 12.

In quibus feudis procedendum sit cum regulis feudalis de Feud. dif. 7. in ann. n. 2. dif. 116. n. 15. et 17.

Verum, & proprium quis concedere valeat, de Feud. dif. 7. in ann. n. 3. et 4. et in ann. ad dif. 54.

Antiquius etiam Ecclesie inferiores, & Civitates subditæ Barones, & Domicelli concedebant feuda, & de ratione, de Feud. dif. 54. in ann. circa fin.

Ejus administratio divisa per turnum inter plures ejusdem feudi possi-

possessores laudatur, de Feud. dif. 8. in ann. n. 5.

consistere potest etiam in bonis propriis, & liberis feudatariis, de Feud. dif. 114. n. 15.

Vide Recognitio.

Et recognoscens ab alio in feudum locum, vel Castrum proprium, an censetur etiam recognoscere bona in eo existentia, de Feud. dif. 56. et in ann. n. 2.

Vide Constit. 1214.

Hispania non habetur coram usas, sed majoratum, & de istorum natura, & qualitate, de Regal. dif. 161. ex n. 45.

Ad regulandum ejus naturam spectatur qualitas primi acquirentis, unde si est acquiritum a femina, dicitur feminiuum, de Feud. dif. 127. n. 15.

Et si habeat naturam agnaticam, seu masculinam in Præstatione, an eam naturam amittit, si transeat ad feminam, de Benef. dif. 1. sub n. 15.

Assignari, vel dari insolutum, an possit per patrem filio pro satisfactione debiti vel cum alio onere, de Feud. dif. 130. per tot.

Quiritum a filio cum pecunia, vel intuitu patris est paternum, de Feud. dif. 131. n. 2.

An autem dicitur novum, vel antiquum ad effectum præjudicandi successoribus, de Feud. dif. 131. sub n. 4. et seq.

Et quid operetur clausula ut ceteri debeat feudum antiquum, seu paternum, de Feud. dif. 131. n. 10.

Vide Constit. 1216.

Status Ecclesiasticus quid differat ab aliis feudis, de Feud. dif. 49. in ann. n. 8.

An contineat contractum nominatum, vel innominatum, de Feud. dif. 71. n. 4.

Honorificentiam, & utilitatem tribuit oneribus, & servitiis preponderantem, de Feud. dif. 71. sub n. 8.

Novum quale dicitur, de Benef. dif. 2. n. 18.

Acquiritur pro filio an impetetur, de Legat. dif. 24. n. 5. et 18.

Vide Constit. 1209.

Emptum sapit naturam allodialiam, de Benef. dif. 2. n. 122.

Contemplatione genitoriis filius concessum videtur provenire a patre, de Benef. dif. 2. n. 130.

Et ubi sit concessum patri, & filii, vel filii tantum intuitu patris, an ipsi filii directè acquiritum dicatur, de Legat. dif. 18. n. 5.

Militiam veram redoleat etiam ad effectum vacationis beneficiorum, vel pensioem, de Feud. dif. 7. in ann. n. 3. de Penf. dif. 48. n. 2. dif. 56. sub n. 10.

Quomodo dicitur militia major simplicis, de Penf. dif. 48. n. 4.

Quid ad effectum testandi præferent de ipso feudo, de Feud. dif. 116. ex n. 10. dif. 114. ex n. 11.

Devolvitur in præjudicium successorum ob felloniam possessoris, seu non præstationem servitii realis, de Donat. dif. 9. sub n. 10.

Possessum a pupillo in diversis ditionibus quoniam Juxta debeat ipsi tutorem deputare, de Tutor. dif. 2. n. 16.

Accessorie alteri feudo unitum perdit suam naturam, de Cred. dif. 10. sub n. 26. dif. 35. n. 19.

Non potest stare in suspensio abque successore, de Cred. dif. 13. n. 23. de Fideic. dif. 8. n. 7. dif. 9. sub n. 6.

Et requiritur capacitas de tempore apertæ successione, de Fideic. dif. 8. n. 7. de Jurap. dif. 20. n. 6.

Emens in Regno tenetur etiam emere allodialia, de Cred. dif. 27. n. 22. et 23.

Possesse ipsius, an transeat ipso iure in successorem abque apprehensione, de Hered. dif. 26. n. 5.

Legato an debeatur estimatio, de Legat. dif. 1. n. 13. dif. 2. n. 7. de Feud. in Sum. n. 22. et seq.

Et an legatarius tenetur ad contributum, de Legat. dif. 52. n. 9.

Si fuerit legatum una cum creditis exigendis a Vassallis intelligitur de creditis ratione feudi, de Legat. dif. 38. sub n. 4.

Pretium ipsius non dicitur feudale, de Legat. dif. 1. n. 11. dif. 2. n. 9.

Vide Pretium.

Non cadit sub generali dispositione, de Renu. dif. 6. n. 7.

Quando veniat sub venditione alicujus rei, cui illud sit annexum, de Jurap. dif. 5. n. 8.

Jurpatronatus illi adhaerere præsumitur, non autem personæ domini, de Jurap. dif. 3. n. 9. 12. et seq. ubi declaratur, dif. 6. n. 11.

Mixtum requirit qualitatem hereditariam primi acquirentis tantum, de Jurap. dif. 60. n. 26.

Venditio, vel cessio non veniunt mineralia, de Emp. dif. 44. n. 6.

Neque præstatur evictio singularium rerum, de Emp. dif. 63. sub n. 3. Constit. 1212.

Cetera vide Bona feudalia; Bona Jurisdictionalia; Castra; Concessio Feudi; & de Feud. in Sum. et n. 1.

FEUDUM QUOAD ABUSIVAM, SEU PRÆVENTIVAM CONCESSIIONEM.

An Princeps, vel Prælati possit supplantare successorem concedendo feuda, vel bona post ejus mortem recitata, de Feud. Card. de Luca Repetitor.

dif. n. 4. et in Ann. 3. remiff. et in Sum. et n. 377.

Vide Emph. quoad Investitura; Investitura.

FEUDUM QUOAD ACQUISITIONEM, ET ACQUIRENTEM.

Acquiritur per patrem pro se, & filiis, an pro sit quæstum censatur ordine simultaneo, vel potius ordine successivo, de Feud. dif. 46. n. 7. et seq. et in ann. remiff.

Quæstum a filio cum pecunia, vel intuitu patris dicitur paternum, de Feud. dif. 131. n. 2.

Quid ubi pecunia data sit a patre in satisfactionem debiti, quod habebat cum filio, de Feud. dif. 131. sub n. 3.

Sub acquisitione facta pro filiis quando inesse dicitur implicita donatio iuxta doctrinam Baldi, de Dos. dif. 213. sub n. 23.

Feudatarius, seu dominus totius territorii an possit comparabiliter esse Dominus privatus aliquorum bonorum iure privata acquisitionis, de Feud. dif. 2. in ann. n. 15.

Successor debitoris primi acquirentis feudum quomodo teneatur ad debita, de Don. dif. 213. n. 13.

Acquirens de aliena pecunia, & alieno nomine illi alteri acquirit, de Feud. dif. 106. n. 8.

Fallit in feudis, in quibus alteri non acquirit nisi commo-datam, de Feud. dif. 106. n. 9.

Et feudatarius dicitur ille quem Dominus investivit, licet simulatè pro alio adquisierit, de Feud. dif. 7. n. 19.

Amplia, ut quamvis veritatem agnoscat, & cedat, nihilominus non transierit nisi solum commo-datam, de Feud. dif. 106. n. 9.

Pro filiis uti hæredibus qui præsumitur acquirere, ubi expressè non legitur acquisivisse pro filiis uti filiis, de Benef. dif. 3. n. 130. de Don. dif. 1. n. 14.

Et stipulatum intelligitur pro filiis, & descendentes propriis, & capacibus, non autem pro aliis non contemptis, de Benef. dif. 1. n. 111.

Et gratia, seu privilegio concedentis quis non dicitur acquirere eo quia concedens utatur verbis donamus, indulgemus, etc. de Feud. dif. 4. sub n. 10. de Benef. dif. 3. n. 104.

Acquirens bona quæ prius spectabant ad feudum dicitur ac liberare a servitute, nec ideo impedire potest earum devolutionem, de Feud. dif. 2. n. 21.

Acquisitiones quæ sunt tamquam a feudatario dicuntur feudi accessiones ejus naturam assumentes, de Feud. dif. 3. sub n. 4. dif. 47. n. 15. ubi declaratur.

Vide Feudum quoad Melioramentum.

Confundens fines probare debet identitatem fundi, ejusque fines, & quantitatem, de Feud. dif. 39. n. 2. vers. Secundo cum seq.

Et quando Vassallus cogere valeat dominum ut ostendat concessiones, de Feud. dif. 39. n. 10.

Quando feudum acquiritur, seu venditur dicitur in toto dominio, vel solum quoad quamdam superioritatem, de Feud. dif. 39. n. 9.

Quibus modis acquiri valeat, de Benef. dif. 3. n. 69.

Quæstum a filio cum pecunia, vel intuitu patris, est Paternum, de Feud. dif. 131. n. 2.

An autem dicitur novum, vel antiquum ad effectum præjudicandi successoribus, de Feud. dif. 131. sub n. 4. et seq.

Et quid operetur clausula ut ceteri debeat feudum antiquum, seu paternum, de Feud. dif. 131. n. 10.

Acquiritur pro filio an impetetur in legitima, de Legat. dif. 24. n. 5. et 18.

Emptum sapit naturam allodialiam, de Benef. dif. 2. n. 122.

Contemplatione genitoriis filius concessum videtur provenire a Patre, de Benef. dif. 2. n. 130.

Et ubi sit concessum Patri, & filiis, vel filii tantum intuitu patris, an ipsi directè acquiritum dicatur, de Legat. dif. 18. n. 5. et 6.

Acquirens illud in Regno tenetur etiam emere allodialia, de Cred. dif. 27. n. 22. et 23.

Primus acquirens quando disponere possit de feudo in præjudicium successorum, de Feud. dif. 2. n. 7. et seq. de Benef. dif. 7. de Benef. dif. 3. n. 130. et seq.

Non potest, ubi agatur de feudo novo gratuito, secus si sit onerosum, de Feud. dif. 12. sub n. 11. dif. 45. n. 11. de Benef. dif. 3. n. 58. et seq. dif. 46. n. 2. dif. 48. n. 6.

Et quando non possit, licet adquisierit ex causa onerosa, de Feud. dif. 12. n. 13. de Benef. dif. 3. n. 58. et seq.

Disponere potest de pretio feudi novi, & gravare successorem ad favorem extranei, de Feud. dif. 12. n. 2.

Cetera vide latius in Verbo Acquirere in Feudis, et in Verbo Concessio feudi.

FEUDUM QUOAD ALIENATIONEM, ET DISPOSITIONEM.

Consensum agnatorum requiritur pro validitate, de Feud. dif. 67. n. 5. Et in respo. requiritur assensus Regis, juramentum, & literæ assecutionis, de Feud. dif. 30. n. 3.

Facta in ipsum Dominum non impedit jus prælationis, seu protomeos, de Feud. dif. 110. n. 5.

**FEUDUM QUOD DOTEM.**  
 In matrimonium contrahis per Cives Neapolitanos intelligitur prælitus assensus pro dote constituta, & restituenda super feudis, de Feud. disc. 26. n. 1. et seq. per tot. et in Ann. remiss.  
 Etiam pro dotario, seu antefato, de Feud. disc. 26. n. 2.  
 Dummodo tamen obligatio sit expressa secus si tacita, vel generalis, de Feud. disc. 26. n. 3.  
 I. Amplia, ut procedat in feudis omnium intervenientium in instrumento dotali cui assensus prælitus censetur, n. 4. ibid.  
 II. Amplia, ut procedat etiam in donationibus contemplatione matrimonii aliique conventionibus a matrimonio dependentibus, n. 5. ibid.  
 III. Ampliatur, ut si feudi corpus universaliter in dote detur, quia subinicitur ad us in pretio gratia suffragator pro dicti feudi obligatione, n. 6. ibid.  
 IV. Ampliatur etiam si mulier sit illegitima dummodo sit Neapolitana vel vir Neapolitanus, secus si sit spuria ex patre Neapolitano, & matre externa, n. 7. ibid.  
 V. Ampliatur, ut hoc privilegium suffragatur etiam hæredibus extraneis mulieris viri, n. 8. ibid.  
 VI. Ampliatur, ut procedat etiam feuda quæ sita per virum soluto matrimonio, n. 9. ibid.  
 VII. Ampliatur etiam pro causa securitatis dotium, n. 10. ibid.  
 VIII. Ampliatur, etiam ad dorem concessam in ius casibus in quibus consensio probet veritatem, n. 10. ibid.  
 IX. Ampliatur idem procedere ædum in ipso Instrumento dotali, sed in Instrumento mutui, vel alterius contractus in quem dos transiit, n. 12. et 13. ibid.  
 X. Ampliatur etiam pro interese, seu usuris dotalibus, sub n. 13. ibid.  
 XI. Ampliatur, ut hic assensus censetur concessus ab ipso Rege, & consequenter veniunt etiam feuda titularia, n. 14. ibid.  
 I. Limitatur, ut dicta gratia non suffragatur sporis Civis Neapolitani ex matre externa, de Feud. disc. 26. n. 15.  
 II. Limitatur in hypotheca tacta legali, cum ad hanc effectum requiratur expressio, n. 15. ibid.  
 III. Limitatur, ut hic assensus suffragatur in subsidium aliis bonis alodialibus non existentibus, n. 16. ubi recensentur tenentes contrarium.  
 IV. Limita, ut non procedat prædictus assensus in feudis planis, & de tabula, sed tantum in quaternatis, n. 17. ibid.  
 V. Limitatur in carente successore, cui assensus prælitus non censetur, sub n. 17. ibid.  
 Assensus favore dotis an expediri possit etiam post mortem feudatarii, de Feud. disc. 26. n. 18.  
 Affirmativa procedit in dote, secus in antefato, seu lucro, sub n. 18. ibid. ver. Declaratur.  
 Quid si hæres medio tempore revocavit alienationem, seu obligationem, n. 19. ibid.  
 An autem assensus prædictus concessus post mortem retrotrahatur, & operetur, ut nunc, vel tunc, de Feud. disc. 26. n. 20.  
 Feudatarius de jure communi non potest pro filia forore aut alia muliere maritanda feudum dare in dote quoties Domini assensus non accedat, de Feud. disc. 20. n. 21. et in Ann. remiss.  
 Et an hæc prohibitio impediatur libertatem matrimonii, de Feud. disc. 20. n. 3. et in Ann. remiss.  
 Amplia ut neque in subsidium dari valeat in dote, de Feud. disc. 20. n. 4. ubi rejiciuntur contrarium tenentes.  
 Limita ubi particula lex, vel consuetudo id concederet, de Feud. disc. 20. sub n. 4.  
 Vel ubi mulier cui datur est proximè successura in feudo, cum dicitur potius præventiva successio, n. 5. ibid.  
 Vel ubi non ipsum feudum in dote daretur, sed ejus commoditas, de Feud. disc. 20. n. 6.  
 Limitatur quoque in muliere feudataria, quæ potest pro se ipsa dotanda dare feudum in dote, dummodo det inæstimatum, de Feud. disc. 20. n. 7.  
 Fallit hæc limitatio in Regno Neapolitano ubi neque mulier id facere potest sine assensu, de Feud. disc. 20. n. 8.  
 Et quæ leges, & constitutiones Regni habeantur super hac prohibitione, de Feud. disc. 20. n. 11.  
 Declara, ut licet male detur feudum in dote adhuc dos constituta dicatur in valore feudi, idemque maritus facit fructuosos loco usufructu dotalium, quæ ex dicto valore debentur, de Feud. disc. 20. n. 10.  
 Valere prohibitio dandi feuda in dote, de Success. disc. 25. n. 12. Ann. ad Com. disc. 26. sub n. 19.  
 Hypotheca dotalis, an afficiat hujusmodi bona, de Dor. disc. 23. n. 11.  
 Cetera, Vid. Dor. quoad Bona super quibus consistit ut valeat, de Dor. in Sum. ex n. 146.  
**FEUDUM EMPHTIUM.**  
 Quando dicitur impropriam, de Feud. disc. 11. sub num. 15. et in Sum. num. 118.  
 Non regulatur a legibus feudilibus adinstar feudi veri, Bole. art. 2. ex n. 12.

**FEUDUM IMPROPRIMUM.** et Bole. art. 2. num. 12.  
**FEUDUM EPISCOPATUS MANUÆ, ET MONTI FERRATI.**  
 Ecclesiasticum ad dicitur, de Feud. disc. 1. sub n. 1. remiss.  
 Non admittit formam ad successorem nisi in totalem defectum masculinum, de Feud. disc. 11. n. 2. ubi et seq. sub n. 6.  
 Licet antiquum patet, & providentia alienatur de solo consensu Domini, de Feud. disc. 9. sub n. 3. disc. 10. n. 4. sub n. 10.  
 An autem consensus requiratur pro forma, vel pro interesse, Domini, de Feud. disc. 10. n. 6. & 7.  
 Alienabile est per feudatarium ex consuetudine, de Feud. disc. 7. n. 6. disc. 10. n. 4. disc. 11. n. 2. disc. 5. disc. 53. sub n. 1. de Feud. disc. 7. n. 7.  
 Declara ut dicta consuetudo, non alteret successorem masculinis debent, de Feud. disc. 11. n. 9.  
 Neque procedit in ultimis voluntatibus, seu ab intestato sed solum in contractibus inter vivos, de Feud. disc. 11. n. 8.  
 Neque consuetudo operatur quoad aliud vinculum particulare, de Feud. disc. 10. n. 12.  
 Tot esse dicuntur quot sunt poderia, vel pteia terræ etiam modica, de Feud. disc. 7. n. 11.  
 De rationibus ob quas dicitur impropriam, de Feud. disc. 11. ex num. 5.  
 In eo semine proximiores excludunt masculos remotiores, de Feud. disc. 17. n. 9.  
**FEUDUM FRANCIUM.**  
 Et absque servitio personali ad dicitur verum, vel impropriam, de Feud. disc. 11. n. 11. disc. 54. n. 18. et seq. et disc. 39. in fine remiss. et in Sum. n. 113. et seq.  
 Quando dicitur tale, ut etiam clerici, seu alii incapaces succedant, de Feud. disc. 54. n. 18.  
 Servitium reale non tollit obligationem servitii personalis contenti in juramento fidelitatis, de Feud. disc. 54. n. 19.  
 Legibus feudorum, seu prohibitionibus alienationis non subjacet, de Feud. disc. 10. n. 12. remiss. disc. 59. in fine remiss.  
**FEUDUM HÆREDITARIUM.**  
 Dicitur ubi concessum sit pro ipsi coramque successoribus, & hæredibus quibuscumque, de Feud. disc. 49. n. 15.  
 In idem consideranda est qualitas rei concessæ ejusque antiqua natura, de Feud. disc. 49. n. 16.  
 Provenire dicitur ex iudicio, & voluntate patris, de Feud. disc. 19. sub n. 19.  
 Fallit in feudis Regni Neapolitani, quæ proveniunt etiam patre invito, de Feud. disc. 19. sub n. 19.  
 De jure communi feudorum erat ignotum contr. Bole. art. 6. n. 29. Censetur esse inter primam acquirentem, & primum successorem, quod verè est ex pacto, & providentia, scilicet inter ceteros descendentes, de Feud. disc. 26. n. 22. contr. Bole. art. 2. n. 32. et seq. Confessio merè, & simpliciter ex clausula, quibus dederit, vel ad habendum, de Feud. disc. 37. sub n. 10. in fine.  
 In pluribus locis est quomodo est licet formula investituræ sit ex pacto, & providentia, de Feud. disc. 74. sub n. 17.  
 Prælationis, seu protomilesius jus an admittat, de Feud. disc. 36. n. 7. et seq. disc. 110. n. 7.  
 Non dabatur attentio jure Longobardorum, Decis. Sic. nu. 205. et seq.  
**FEUDUM IMPROPRIMUM.**  
 Non subjacet legibus feudorum, seu prohibitionibus alienationis, de Feud. disc. 50. n. 14. remiss.  
 Ex quibus esse dicitur, de Feud. disc. 11. n. 5. et seq.  
 Quando dicitur quod est emptorium, seu concessum propter merita, & ad quos effectus, de Feud. disc. 11. sub n. 5. disc. 53. n. 9. Bole. art. 2. n. 72.  
 Non dicitur in quo vocatur femine nisi quoad talem partem, seu qualitatem, de Feud. disc. 11. n. 6.  
 Item nec, quod est alienabile cum consensu tamen Domini, de Feud. disc. 11. n. 7.  
 Dicitur concessum ex causa meritorum, de Feud. disc. 11. n. 14.  
 Nisi merita dimidit feudi valorem excederet, de Feud. disc. 11. n. 15.  
 Non dignoscitur ex civilitate, vel rusticitate, de Feud. disc. 11. sub n. 10.  
 Dicitur quod est francum, & ab omni servitio sine onere expressè liberatum, secus si juramentum fidelitatis continet, de Feud. disc. 11. n. 11. disc. 54. n. 18. et seq. disc. 59. n. 12. disc. 60. n. 5. vide Consue. obj. 116.  
 Admittit primogenituræ erectionem tamquam allodium, de Feud. disc. 10. n. 2.  
 Inest illi sit hæreditarium secus si ex pacto, & quod non potest restringi, de Feud. disc. 10. n. 3.  
 Fieri dicitur ex clausula ad habendum quando concessio nullâ restrictionem habet secus si aliquam habeat, de Feud. disc. 11. n. 17.  
 Reddatur tantum in parte in qua adest qualitas impropriativa non in ceteris, de Feud. disc. 11. n. 12.  
 Successorem femininam admittit, de Feud. disc. 6. n. 2. remiss. disc. 50. n. 14. remiss. disc. 57. ex n. 10.  
 Dicitur ubi consistit in bonis allodialibus, & indifferenter sine imperio, & jurisdictione in vassallos cum solo onere reali erga illum Dominum qui sit privatus, vel subiectus non habens iura su-

superi Principatus, de Feud. disc. 16. num. 2. in Ann.  
 De feudo improprio alienabili, & transmissibili ad extraneos, & in cujus successione femina proximior excludat masculum agnatum remotiorem, de Feud. disc. 127. per tot.  
 Alienationes inter ipsos comprehensas in investitura an deserunt pro interperatione naturæ alienabilis, de Feud. disc. 127. num. 25.  
 Quæque leges feudales, ac prohibito alienandi non procedant in hujusmodi feudis impropriis, de Feud. disc. 50. n. 13. Vid. de Feud. in Sum. ex n. 112.  
**FEUDUM JURIS FRANCIUM, ET INDIVIDUUM.**  
 Alterari non potest quoad ordinem succedendi per primam acquirentem sine assensu, de Feud. disc. 46. n. 4. disc. 113. n. 5. vers. Clarius cum seq.  
 Fallit in pretio in quo potest primus acquirens gravare successores etiam ad favorem extranei, de Feud. disc. 12. n. 2. Vid. Consue. obj. 104.  
 Quando, & quomodo fuerit introductum, Decis. Sicil. n. 195.  
 Individuum dicitur, de Feud. disc. 8. n. 6. & 7. et in Ann.  
 Et importat primogenituram, Bole. art. 3. n. 3. Decis. Sic. n. 28. et 170.  
 Et de modo succedendi in hujusmodi feudis, de Feud. disc. 8. num. 10.  
 Et quare non intrent termini Juris accedendi, vel non decessendi, de Feud. disc. 8. n. 10.  
 In Regno utriusque Siciliæ omnia feuda quaternata talia dicuntur, de Feud. disc. 8. sub n. 6. & 10. circa fin. disc. 13. n. 5. et disc. 9. in Ann. n. 4.  
 Licet antiquitus essent dividua, & Juris Longobardorum, de Feud. disc. 8. sub n. 8. & 10. disc. 12. n. 6.  
 Et in Aprutio retinent eandem naturam dividuam, de Feud. disc. 120. sub n. 20.  
 Individuum effici potest ex consuetudine, & observantia subsequuta, de Feud. disc. 11. ex n. 8.  
 Et magis expedire quod sit hujusmodi naturæ individuum, de Feud. disc. 11. n. 12. & 13.  
 Feuda dignitatis sunt individua, de Feud. disc. 115. in sum. n. 17. et 18.  
 Declara ut licet habitualiter sint individua, attamen quoad exercitium, & fructualem de consuetudine sunt dividua, de Feud. disc. 115. n. 18.  
 Subdeclara quod ista sit consuetudo particularis Lombardiæ non extendenda ad alias Regionis, de Feud. disc. 115. n. 18.  
 Et in quibus feudis eadem consuetudo procedat, sub n. 18. ibid.  
 Proas dicta consuetudo non procedat ubi contraria resisteret observantia, de Feud. disc. 115. sub n. 20.  
 Emolumenta sunt dividua quævis ipsum feudum sit individuum, de Feud. disc. 11. sub n. 6.  
 An primogenito sit imputandum in legitimam, Consue. obj. pro. 209.  
**FEUDUM JURIS LONGOBARDORUM, ET INDIVIDUUM.**  
 Dicitur simplex, & regulare nullam annexam habens dignitatem omnique successoribus sanguinis, æqualiter admittit, de Feud. disc. 8. n. 8. et 11. Bole. art. 1. n. 24.  
 Vocatio successorum sanguinis in numero plurali an faciat per necessitatem feudum dividuum, de Feud. disc. 115. n. 11.  
 Dividuum an effici valeat ex concordia, vel alia conventionione in præjudicium successorum, de Feud. disc. 115. n. 5. vers. Clarius, cum seq. Consue. obj. 204.  
 Antiquitus omnia erant hujusmodi naturæ dividua, de Feud. disc. 8. sub num. 8. et 10. circa finem disc. 180. num. 28. disc. 124. num. 5. et seq.  
 Et in Aprutio retinet adhuc eadem natura dividuam, de Feud. disc. 120. sub n. 20.  
 Patet, & providentia omnia erant antiquitus non autem hereditaria, Decis. Sic. n. 205. et seq.  
 Individuum quæ sit, de Feud. disc. 11. n. 7.  
 Cum plurium capitum est in eo succedendi si efficiatur individuum deferendum cum ordine primogenituræ non per hoc amittit naturam feudi, de Feud. disc. 7. sub n. 24.  
 Defertur seniori quoad administrationem non attenta prerogativa lineæ, de Feud. disc. 1. sub n. 7. disc. 11. n. 3. disc. 4. n. 6.  
**FEUDUM QUOAD MELIORAMENTA, ACCESIONES, SEU ADDITAMENTA.**  
 Feudatarius an, & quando acquirendo bona privata censetur incorporare cum feudo, de Feud. disc. 10. n. 3. disc. 46. sub n. 3. disc. 47. n. 15. disc. 117. ex n. 7. et in Ann. ad Com. disc. 23. n. 2. Jure Domini, vel possessoris an facta sint, valde differunt, de Feud. disc. 17. n. 9.  
 Et quid referat acquisitionem esse factam ex una, vel altera causa, de Feud. disc. 23. in Ann. n. 3.  
 Et quando referenda veniat recuperationi, vel reintegrationi pro bonis alienatis, de Feud. disc. 117. sub n. 7.  
 Regulariter facta non presumitur animo vendendo feudo nisi aliter doceatur, de Feud. disc. 39. n. 3.

Separari possunt nisi jus Domini efficiatur deterius, de Feud. disc. 39. sub n. 3.  
 Et quoties feudatarius allegat separationem probare debet quidam dicitur accessiones importent, de Feud. disc. 39. n. 4.  
 Quid si fuerint consensu, sub n. 4. ibid.  
 Extrinseca, & separabilia sunt de Dominio hæredis, alodialis, sed intrinseca, & separabilia sunt quoad folum eorum pretium, de Feud. disc. 9. n. 16. disc. 23. n. 10. disc. 88. n. 2. et seq. Bole. art. 6. n. 5. vid. infra sub v. Rehençia.  
 Facta in feudo antiquo an fortiantur eandem naturam, de Feud. disc. 9. n. 16.  
 Rehençia sunt feudatario, inspecto tempore quo rehençio est solvenda, de Feud. disc. 27. n. 2.  
 Et rejiciuntur Doctores volentes ut feudatario aliud rehençium non sit nisi quantum importat melioramentorum rudera, seu comenta, de Feud. disc. 27. sub n. 3.  
 Quid ubi plus importet melioramentum quàm impensum, de Feud. disc. 27. n. 10.  
 Et quid ubi agatur de feudatario per concessum Principis subrogato in locum alterius qui feudo jam privatus fuerat, & deinde ad illud restituito, de Feud. disc. 27. sub n. 3. et seq.  
 Separabilia non sunt rehençenda, sed remanent in dominio meliorantis, de Feud. disc. 27. n. 12. disc. 88. n. 2.  
 Fallit concurrente æquitate quia nempe debeant emi volente illa vendere meliorante, de Feud. disc. 27. n. 11. disc. 57. n. 10. vid. de Legi. disc. 35. n. 13.  
 An sit rehençendum melioramentum latens refulans ex proprio gubernio ob causam Populi augmentum, de Feud. disc. 27. n. 11.  
 Judicis arbitrio quandoquæ non declaratur fed datur melioranti iura res cum solutione veloris status antiqui, de Feud. disc. 45. num. 10.  
 Feudatario confundent fines cum accessionibus, & melioramentis cum incubat onus illos distinguendi ac probandi feudi identitatem, de Feud. disc. 39. sub n. 2. vers. Secundo cum seq.  
 Impençia omnes ac melioramenta rehenç debent per successorem feudi Vassalli meliorantis, Bole. art. 6. n. 5. de Legi. disc. 35. n. 34. et quando autem feudatarius dicitur esse in mala fide, de Legi. disc. 35. n. 35.  
 Et donec licet rehençatur competit retentio, Bole. art. 6. ex n. 60. et art. 6. n. 52.  
 Successor in feudo cogitur emere ab hærede ultimi feudatarii melioramenta & accessiones, de Legi. disc. 35. n. 13.  
 Et de contra feudatarius successor ad id cogere potest, ibid. Vid. Melioramenta, expensa, de Feud. in Sum. ex n. 348.  
**FEUDUM MIXTUM.**  
 An admittat jus prælationis seu protomilesius variaz referuntur opiniones, de Feud. disc. 27. n. 7. disc. 11. n. 3.  
 Esse reputatur quod conceditur hæredibus ex corpore legitime descendentibus, de Feud. disc. 19. n. 6.  
 Sine hæreditaria qualitate feudatarii defuncti in Regno Neapolitano non potest haberi, de Feud. disc. 21. n. 1. et infra, vers. Non requirit.  
 Potest ejus natura alterari, ac erigi in primogenituram, Decis. Sic. num. 9.  
 Non requirit hæreditariam qualitatem ultimi morientis sed solum primi acquirentis iuris, Res. de Feud. disc. 11. n. 2. disc. 36. n. 5. disc. 107. n. 6. de Jurep. disc. 56. n. 14.  
 Sed in Regno Neapolitano requiritur qualitas hæreditariam ultimi morientis etiam si hæres sanguinis succedat in feudo contra voluntatem morientis, de Feud. disc. 21. n. 3. disc. 26. n. 5. vers. Secus autem disc. 107. n. 16. de Jurep. disc. 30. n. 3. disc. 60. n. 26.  
 Et ubi necessaria est hæreditaria qualitas ultimi morientis suffragatur beneficium Inventarii, de Feud. disc. 36. n. 5.  
 An in eo prævalent qualitas hæreditaria vel illa ex pacto, Decis. Sic. sub num. 85.  
 Requirit in successore veniente etiam de facto contra voluntatem defuncti qualitas hæreditariam & sanguinis, de Feud. disc. 21. n. 7.  
 In Regno in quo differat ab illis Germaniæ & aliorum locorum, de Feud. disc. 26. ex n. 5.  
**FEUDUM QUOAD NATURAM, DIVERSASQUE SPECIES, ET DIVISIONES.**  
 Regale, & verè dignitatis continet regalia quæ tamen remanent Domino, de Feud. disc. 2. in Ann. n. 4.  
 Possunt simul stare quod feudum sit eodem tempore novum, & antiquum respectu diversarum personarum, de Feud. disc. 5. n. 4.  
 Verum, & proprium regulandum juxta leges feudales quæ dicuntur, de Feud. disc. 7. in Ann. sub n. 2. et seq.  
 Et ex quibus defamatur quod agatur de feudo recto, & proprio, de Feud. disc. 14. n. 6.  
 De divisione feudorum Juris Francorum & Juris Longobardorum eorundem respective natura, de Feud. disc. 8. ex n. 6. et in Ann. n. 2. remiss. disc. 23. n. 3.  
 Natura feudi immutari, & altera potest consuetudine, de Feud. disc. 27. n. 6.